
 Herb Starostwa Powiatowego w Grajewie

Przebudowa przejścia dla pieszych w Szczuczynie

DOFINANSOWANO ZE ŚRODKÓW
BUDŻETU PAŃSTWA

w ramach „Rządowego programu ograniczania przestępczości i aspołecznych
zachowań Razem bezpieczniej 

im. Władysława Stasiaka na lata 2022-2024” 

projekt p.n.: „Przebudowa przejścia dla pieszych na starodrożu DK 61 w
Szczuczynie 

– ul. Jana Kilińskiego w km 3+169”

Kwota dofinansowania:                  100 000,00 zł

Całkowita wartość inwestycji:       130 000,00 zł 

Zadanie inwestycyjne jest realizowane w województwie podlaskim, powiecie
grajewskim, gminie Szczuczyn, w obrębie miejscowości Szczuczyn.

Projekt przewiduje zaprojektowanie i przebudowanie przejścia dla pieszych na
starodrożu DK 61 w Szczuczynie – ul. Jana Kilińskiego w km 3+169, o szerokości 4 m i
długości równej szerokości jezdni, nawierzchni w kolorze białym i czerwonym,
wykonanie: oświetlenia, aktywnych punktowych elementów najazdowych LED i lamp
ostrzegawczych wzbudzanych przez czujniki ruchu, kompletnego oznakowania
pionowego i poziomego oraz elementów bezpieczeństwa ruchu w postaci znaków
aktywnych. Oznakowanie pionowe będzie wykonane z zastosowaniem folii
pryzmatycznej na tle fluorescencyjnym. Całokształt dopełnią elementy ulic oraz
towarzyszące roboty budowlane.

W dniu 27 października 2022 r. w Podlaskim Urzędzie Wojewódzkim podpisane zostało
porozumienie na dofinansowanie realizacji wyżej wspomnianego zadania publicznego.
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W dniu 01.12.2022 r. została podpisana umowa z Wykonawcą wyłonionym w wyniku
przeprowadzonego postępowania w trybie podstawowym bez negocjacji z Firmą
Handlowo-Usługową „Mag-Bud” Piotr Lipski, ul. Nowo Osiedle 11, 19-200
Grajewo.

Przedmiotem umowy jest opracowanie dokumentacji projektowej, z uzyskaniem
niezbędnych decyzji do realizacji robót budowlanych oraz roboty budowlane w zakresie
„Przebudowy przejścia dla pieszych na starodrożu DK 61 w Szczuczynie – ul. Jana
Kilińskiego w km 3+169”. Zadanie obejmuje również przebudowę odcinka
przedmiotowej drogi w zakresie wykonania przejścia w km 3+165 ÷ 3+173.

Termin zakończenia robót budowlanych w ramach umowy ustalono na dzień
28.12.2022r.

Jednocześnie przy współpracy z Komendą Powiatową Policji w Grajewie oraz
Ośrodkiem Szkolenia Kierowców „Szóstka” Krzysztof  Wróblewski z Wąsosza,  podczas
realizacji projektu zostaną przeprowadzone nieodpłatne działania edukacyjno-
profilaktyczne dla mieszkańców Szczuczyna, dzieci i młodzieży oraz seniorów, mające
na celu uświadomienie uczestnikom ruchu drogowego o prawidłowym zachowaniu się
na przejściach dla pieszych.
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W ramach projektu pn. „Przebudowa przejścia dla pieszych na starodrożu DK 61 w
Szczuczynie – ul. Jana Kilińskiego w km 3+169” w dniu 16 grudnia 2022 r. w Szkole
Podstawowej w Szczuczynie odbyły się zajęcia edukacyjne dla dzieci i młodzieży
szkolnej, mające na celu uświadomienie uczestników ruchu drogowego o prawidłowym
zachowaniu się na przejściach dla pieszych lub w jego okolicach. Zajęcia odbyły się
przy udziale przedstawicieli Komendy Powiatowej Policji w Grajewie, Ośrodka
Szkolenia Kierowców „Szóstka” Krzysztof Wróblewski oraz pracowników Urzędu Miasta
w Szczuczynie, Szkoły Podstawowej im. Władysława Broniewskiego w Szczuczynie i
Przedszkola Samorządowego w Szczuczynie.
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Informacja z przebiegu prowadzonych prac.
W ramach projektu pn. „Przebudowa przejścia dla pieszych na starodrożu DK 61 w
Szczuczynie – ul. Jana Kilińskiego w km 3+169” Firma Handlowo-Usługową „Mag-
Bud” Piotr Lipski, ul. Nowo Osiedle 11, 19-200 Grajewo przygotowała dokumentację
projektową i rozpoczęła roboty budowlane w miejscu, w którym znajdzie się przejście
dla pieszych. Na chwilę obecną wykonano przejście dla pieszych o szerokości 4 m i
długości równej szerokości jezdni. Jego nawierzchnię utworzono w kolorze białym i
czerwonym. Zamontowano także aktywne punktowe elementy najazdowe LED oraz
elementy ulic towarzyszące pracom budowlanym. Do zainstalowania pozostało
oświetlenie, lampy ostrzegawcze reagujące na ruch oraz oznakowanie pionowe i
poziome. Całość zadania realizowana jest pod stałym nadzorem inwestorskim branży
elektrycznej i budowlanej.
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W dniu 29 grudnia 2022 r. nastąpił odbiór końcowy robót wykonanych w ramach



W dniu 29 grudnia 2022 r. nastąpił odbiór końcowy robót wykonanych w ramach
zadania pn. „Przebudowa przejścia dla pieszych na starodrożu DK 61 w Szczuczynie –
ul. Jana Kilińskiego w km 3+169”. Prace zostały przeprowadzone zgodnie z umową. W
trakcie odbioru komisja nie stwierdziła żadnych usterek.

Informacja dotycząca efektów realizacji projektu.Priorytetem budowy przejścia dla
pieszych było wzmocnienie bezpieczeństwa mieszkańców miejscowości Szczuczyn.
Odpowiednio oznaczone i doświetlone przejście poprawiło widoczność w jego obrębie
zarówno dla jego użytkowników jak i kierowców przez nie przejeżdżających. W
przyszłości ma to ograniczyć liczbę niebezpiecznych zdarzeń drogowych, a tym samym
podnieść ochronę życia i zdrowia jego użytkowników. Inwestycja wpłynęła również na
poprawę zagospodarowania przestrzeni publicznej, głównego ciągu komunikacyjnego
miejscowości, a co za tym idzie poprawę wizerunku gminy, jak i powiatu. Działania
informacyjno-profilaktyczne przeprowadzone dla mieszkańców Szczuczyna, podniosły
ich świadomość w zakresie bezpiecznego poruszania się na drodze, a także przyczyniły
się do wzrostu zaufania, szczególnie młodych ludzi, do funkcjonariuszy Policji.
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